
JANEIRO A DEZEMBRO 2004/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

24/01/2005
LRF, art. 53, § 1º, Inciso I - Anexo XI R$ Milhares

Emissão:

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)  876.010  71.093  260.894  615.115 

DESPESAS DE CAPITAL

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras

 3.931.845 

 0 

 0 

 538.850 

 0 

 0 

 2.067.459 

 0 

 0 

 1.864.386 

 0 

 0 

PREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(b)

RECEITAS Jan a dez 2004

(a) (a-b)

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr. 819.429-2
Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr. 816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

FONTE: SIAFEM

Obs.: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

SALDO A
REALIZAR

DESPESAS LIQUIDADAS

(d)

DESPESAS Jan a dez 2004

(c) (c-d)

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)

DIFERENÇA (I - II)

 3.931.845  538.850  2.067.459  1.864.386 

(1.249.271)(1.806.565)(467.757)(3.055.836)


