

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2004/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

LRF art 53 & 1º Inciso I - Anexo XI

Emissão: 24/01/2005

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	876.010	71.093	260.894	615.115
	(a)		(b)	(a-b)
RECEITAS	ATUALIZADA	No Bimestre	Jan a dez 2004	REALIZAR
	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		SALDO A
LRF, art. 53, § 1º, Inciso I - Anexo XI				R\$ Milhares

DIFERENÇA (I - II)	(3.055.836)	(467.757)	(1.806.565)	(1.249.271)
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	3.931.845	538.850	2.067.459	1.864.386
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0	0	0	0
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0	0	0	0
DESPESAS DE CAPITAL	3.931.845	538.850	2.067.459	1.864.386
DESPESAS	ATUALIZADA (c)	No Bimestre	Jan a dez 2004 (d)	REALIZAR (c-d)
	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A

FONTE: SIAFEM

Obs.: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

Carlos Adalberto P. Prata Coordenador - Matr. 819.429-2 Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ Mario Luiz Baggio Superintendente - Matr. 816.236-4 Contador - CRC-RJ 71.510 Nestor Lima de Andrade Contador-Geral - Matr. 816.228-1 Contador - CRC-RJ 76.154